
ように創意工夫して積極的に情報発信し、全会員の
ための山桜会を実現していきます。現在、山桜会ホーム
ページの充実、Facebookでの情報発信を拡大して
おりますので、みなさまも是非ご覧いただくと共に、
情報もお寄せください。
　もとより、従前からの参集型も、コロナ禍の状況を
慎重に見極めながら、参加者の安全にも十分に配慮し
ながら早期に実現できるよう努めて参ります。他方で、
コロナ禍でも発展を続ける学院への支援や大学校友会
との連携も強化いたします。国難ともいうべき状況下に
おいてこそ、私たち卒業生が、学院・大学校友会とも手
を携えて乗り切っていくべきですし、そのために山桜会
がその役割を果たしていきたいと考えています。山桜会
活動は皆さまのご参加あっての活動です。今後とも皆さ
ま方のご理解とご支援をお願いいたします。

　このたび会長に選任いただきました
平泉憲一です。年度初めからのコロナ
禍で選任が通常よりも半年ほど遅くな
りましたが、2023年3月末まで微力
を尽くす所存ですので、よろしくお願
いいたします。
　コロナ禍終熄の目途が立たない
中での同窓会活動は、これまでのよう
な参集型の活動は制限され、ウェブ上
の相互情報交換などの活動が中心と
ならざるを得ません。ただ、これは、
全会員のための活動を活性化させる
ためには、絶好の機会ともいえます。
私たちは、全会員の方々に山桜会の活
動をお伝えし興味をもっていただける

会長 平泉 憲一

コロナ禍を乗り切ってがんばります！
新 会 長 挨 拶

追手門学院校友会 山桜会

（高［茨木］25期）

初期の選考委員も務め、文学の鬼と称されました。
　彼に大阪偕行社附属小学校に通っていた時代
があることがわかりました。詳しくはまた報告いたし
ますが、山桜会会員名簿にも、第十三期の欄に確か
に宇野格次郎という本名が見えます。
　これは文学の研究者としてはとても嬉しい発見で
す。ご縁を感じます。
学長として、学院のために微力を尽くします。ご厚誼
のほど、お願い申し上げます。

　私の専門は日本の近現代文学で、小
説を中心に研究してきました。
　大学の卒業生には宮本輝さんがお
られますが、山桜会にも、古くは今東
光や堺屋太一、最近では三田誠広さん
や万城目学さんなど、著名な小説家が
たくさんおられます。
　今、宇野浩二について調べています。
芥川龍之介と親しかった、大正から昭
和にかけて活躍した作家です。芥川賞真銅 正宏

追手門学院大学学長

追手門学院大学新学長  「文学のご縁（就任のご挨拶）」

WORK & SAFETYWORK & SAFETY

生川 琢一郎
生川 紳一郎 小75・大手前中高18期

小110・大手前中高53期

〒542-0012  大阪市中央区谷町6丁目1-16
TEL（06）6763-0234　FAX（06）6763-2416

株式
会社生川商店

http://www.narukawa-co.comhttp://www.narukawa-co.comhttp://www.narukawa-co.com

シンタック合同会社シンタック合同会社

東莞

行田 貞生 小68・中高11期 林田 栄三
林田 隆行 小72・中高15期

小78期

http://www.topdie.jp/

本　社

自動車関連部品を中心に、
多数のプレス金型を設計製作しています。
金型専業メーカーとして、使っていただく
方の思いを織り込んだ日本のものづくりの
心とともにお届けいたします。

自動車関連部品を中心に、
多数のプレス金型を設計製作しています。
金型専業メーカーとして、使っていただく
方の思いを織り込んだ日本のものづくりの
心とともにお届けいたします。

代表取締役

専務取締役

川原 俊明 小71・大手前中高14期

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

弁 護 士

司法書士

豊島 健司 小117期

川原俊明
遠藤 麻里子
宮原　護
山﨑慶士
豊島健司

中村秀樹
丁村 香緒里
上田祐也
文　今子
有方 清一郎

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

9 http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

1


